[image: 卫技委文件头]

宛卫疾控〔2025〕9号

关于印发2025年学生常见病和健康影响因素监测与干预项目方案等3个方案的通知

各县（市、区）疾控局、教体（教育）局，城乡一体化示范区教育中心，职教园区、官庄工区社会事业局，市属及驻市各大中专院校，市疾病预防控制中心，市教育发展服务中心，市属中小学校：
为做好全市学生常见病和健康影响因素监测与干预、中小学校健康环境促进、儿童青少年健康状况调查工作，根据《河南省疾病预防控制局 河南省教育厅关于印发2025年学生常见病和健康影响因素监测与干预项目方案等4个方案的通知》（豫疾控卫免函〔2025〕17号）要求，结合我市实际，联合市教育局组织制定了《2025年南阳市学生常见病和健康影响因素监测与干预项目方案》等3个方案，现印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：1.2025年南阳市学生常见病和健康影响因素监测与
干预项目方案
2.2025年南阳市中小学校健康环境促进项目方案
3.南阳市儿童青少年健康状况调查项目实施方案

南阳市疾病预防控制局           南阳市教育局
2025年9月3日

（公开形式：依申请公开）

附件1

2025年南阳市学生常见病和健康影响因素
监测与干预项目方案

一、工作目的
落实《“健康中国2030”规划纲要》《国务院办公厅关于推动疾病预防控制事业高质量发展的指导意见》等文件有关要求，进一步加强学生近视、肥胖、脊柱弯曲异常、心理卫生等学生常见病和健康影响因素监测工作。针对监测中发现的主要问题和影响因素开展干预，强化学生常见病多病共防，保障和促进儿童青少年健康。
二、学生常见病和健康影响因素监测
（一）监测范围
全市13个县（市、区）。
（二）监测学校选择
监测学校按照以下原则选择：
1.宛城区和卧龙区各抽取7所学校（2所小学、2所初中、2所普通高中、1所中等职业学校）；宛城区再抽取1所综合性大学。
2.每县抽取5所学校（2所小学、2所初中、1所普通高中）。
3.每县（市、区）抽取2所幼儿园开展近视监测。
（三）监测学生选择
监测学生按照以下原则选择：
1. 以班级为单位抽取监测学生。
2. 小学、初中、普通高中、中等职业学校各年级，综合性大学一至三年级，以及幼儿园大班，每年级随机抽取2个及以上班级。
3. 被抽取的班级全体学生参加监测，每年级参加监测的学生应为80人及以上。
4. 如果被抽取学校（幼儿园）监测学生数量不足，可在本县（市、区）辖区内就近选择同等类型学校（幼儿园）予以补充。
（四）监测内容和方法
1. 学校卫生工作基本情况监测
（1）学校卫生工作开展情况
调查内容：当地疾控部门、教育行政部门、疾控中心学校卫生机构设置、专业人员配备、经费投入、部门协作和信息化建设情况，以及当地学生主要健康问题和干预行动开展情况等。
调查方法：疾控部门或疾控中心人员查阅日常工作文件和统计报表。
（2）中小学校学校卫生工作开展情况
调查内容：参加学生常见病监测的中小学校学校卫生工作及人员管理、学生健康体检、健康教育、学生常见病及传染病防控、学校体育活动、食品营养管理、教学生活环境卫生和学习用品监测以及干预行动开展情况等。
调查方法：疾控中心组织中小学校相关工作人员参与调查。
（3）中小学校教学生活环境卫生监测
调查内容：参加学生常见病监测的中小学校生活环境卫生状况和教学环境卫生状况。
调查方法：生活环境卫生状况采用实地调查方法，由疾控中心人员赴监测学校实地了解学校饮用水、食堂、厕所、宿舍等环境中的卫生设施配备情况和各项规章制度的落实情况。
教学环境卫生采用现场检测方法，由疾控中心专业技术人员在每所监测学校随机选择6间有代表性的班级教室，对教室人均面积、课桌椅、黑板、采光、照明及噪声等方面开展现场检测，评估学校教学环境卫生状况。
2. 学生常见病监测
调查内容：学生视力不良 （含近视）、超重肥胖、营养不良、脊柱弯曲异常、血压偏高、龋病和心理问题等学生常见病。
调查方法：由疾控中心组织人员对监测学生进行体检。小学、初中、普通高中和中等职业学校所有年级开展视力不良（含近视）、超重肥胖、营养不良、脊柱弯曲异常、血压偏高和龋病监测。综合性大学一至三年级开展视力不良、超重肥胖、营养不良、血压偏高和龋病监测。幼儿园大班开展视力不良 （含近视）监测。每个年级至少抽取80名学生，每所小学至少抽取480名学生，每所初中、普通高中、中等职业学校和综合性大学至少抽取240名学生；每所幼儿园至少抽取80名学生。体检依据《中小学生健康体检质量控制规范》（WS/T 10020—2024） 执行。
3. 学生健康影响因素监测
调查内容：学生因病缺课和休学情况，饮食和运动行为，日常卫生行为，青春期健康相关行为以及学生校内外用眼、读写姿势、电子屏幕使用、近距离用眼习惯、户外活动及睡眠、近视检查及矫治等。
调查方法：由疾控中心组织人员按照以下原则进行调查。
（1）以班级为单位抽取小学四至六年级、初中、普通高中、中等职业学校和综合性大学一至三年级学生。
（2）每个年级至少抽取80名学生，每所学校至少抽取240名学生。
三、学生常见病和健康影响因素干预
（一）干预范围
学生常见病和健康影响因素干预工作主要在监测学校开展，有条件的地区可适当扩大干预范围。
（二）干预内容
聚焦儿童青少年视力、体重、口腔、骨骼和心理健康等重要健康领域，系统实施针对性专项行动，强化全方位健康干预，全面提升儿童青少年的健康素养和核心健康指标。
1. 专家进校园行动
联合教育部门组建专家队伍赴学校对学生常见病防控工作进行技术指导，开展近视、肥胖、脊柱弯曲异常、传染病和心理健康问题等学生常见病防控知识和技能宣讲，引导学生形成自主自律的健康生活方式。对学校校医、保健老师、健康教育人员、体育教师、后勤和餐饮相关人员进行培训，提高其业务知识和技能水平。
2. 学校卫生指南和标准普及行动
对学校卫生相关工作人员进行学校卫生标准的宣贯和普及，加强培训新发布标准和强制标准，同时强化对《儿童青少年近视防控公共卫生综合干预技术指南》《儿童青少年学习用品近视防控卫生要求》《儿童青少年肥胖防控实施方案》《儿童青少年脊柱弯曲异常防控技术指南》等学校卫生政策和指南的宣贯，指导学校开展落实。
3. 中小学生健康月行动
开展中小学生健康月行动，把学生近视、肥胖、脊柱弯曲异常、心理健康问题防控作为工作重点，因地制宜开展形式多样的健康教育活动，使儿童青少年掌握科学用眼、合理作息、科学运动、保持良好姿势、均衡膳食等学生常见病防控知识和技能，培养学生自主自律的健康意识和行为。
4. 学校教学生活环境改善行动
联合教育部门指导学校改善教学环境卫生和生活环境卫生状况，落实学校卫生各项制度，加强学校传染病症状监测预警的标准化工作，改善学校视觉环境，配备可调节课桌椅，指导学校科学配餐，定期开展学校卫生监督工作，与监测工作紧密配合、协调互通，降低学生近视、肥胖、脊柱弯曲异常、传染病和心理健康问题等学生常见病的发生风险。
5. 健康父母行动
配合教育部门引导家长掌握近视、肥胖、脊柱弯曲异常、传染病和心理健康问题等学生常见病防控知识和技能，尽早发现学生健康问题，及时科学就医。帮助学生形成良好卫生行为习惯，督促学生进行户外活动和体育锻炼。
6. 重点人群关爱行动
针对监测中发现的患近视、超重肥胖、脊柱弯曲异常、心理健康问题等学生常见病风险较高的重点人群，提出指导意见和干预措施，加强管理和指导，降低不良因素带来的危害。
四、工作保障和要求
（一）明确职责分工，强化能力建设
市疾控局负责全市学生常见病和健康影响因素监测与干预工作的组织实施，加强与教育、财政、卫生健康等相关部门的沟通与协调，统筹安排2025年中央对地方转移支付重大传染病防控项目经费，全面落实《综合防控儿童青少年近视实施方案》评议考核要求。
市教育局负责组织县级教育部门和学校，积极协助各级疾控中心开展学生常见病监测干预工作。鼓励有条件的地区推进监测全程信息化、标准化。
市疾控中心负责全市监测与干预工作的培训考核、技术指导和监测数据审核、汇总、上报。县级疾控中心负责协调学校，开展现场监测与干预和监测数据录入等工作。
（二）合理安排入校，加强质量控制
各县（市、区）要统筹安排学生常见病与健康影响因素监测干预、学生体检、儿童口腔综合干预项目、农村义务教育学生营养改善计划营养健康监测与评估等工作，集中时间、集中精力、集中力量开展涉学生健康监测与干预活动。在保持工作延续性基础上，科学规范选择监测学校，确定监测对象，严格按照工作方案开展监测，强化监测现场质量控制，选取5%的学生进行现场复核。
（三）按时报送数据，及时分析总结
县级疾控中心于2025年10月31日前完成现场监测，并将数据上报系统。市疾控中心负责监测数据的审核及汇总，并于2025年11月15日前报送省疾控中心。市疾控局组织完成监测结果分析，于2026年1月31日前报送监测与干预工作报告和技术报告至省疾控局，并抄送省疾控中心。儿童青少年近视调查结果经南阳市人民政府确认同意后报送。 
（四）强化经费管理，完成绩效目标
各级相关单位按照财政经费分配及本方案要求，及时拨付资金，确保资金及时拨付到位，合理推进项目经费执行，确保专款专用，不得挪用、超范围支出。市、县两级工作经费主要用于培训考核、相关仪器及耗材的购置、相关表格印制、学生体检、问卷调查、数据录入审核及上报、健康教育开展等。要严格按照工作方案要求按时完成监测与干预，监测与干预县（市、区）完成率100%；全市监测学校幼儿园数量不少于96所。

附件2

2025年南阳市中小学校健康环境促进项目
方  案

一、工作目的
进一步贯彻落实《“健康中国2030”规划纲要》《教育部等五部门关于全面加强和改进新时代学校卫生与健康教育工作的意见》等有关要求，按照《2025年河南省中小学校健康环境促进项目方案》规定，开展校园健康环境促进工作，通过监测了解学生群体近视、超重肥胖、脊柱弯曲异常、龋齿等多病共患的行为和环境因素，掌握学生多病相同或相近的影响因素及发展变化趋势，实现学生常见病多病共防，保护学生身心健康。
二、工作内容
（一）县区与学校选取
按照多阶段抽样法，在全市范围内依次抽取县（市、区）和学校开展现场工作，原则为至少一区一县的10所学校，应包括小学、初中和高中，最终抽取宛城区、示范区、南召县、镇平县和邓州市开展项目工作。
（二）现状调查与监测
1. 学校卫生工作情况。采取询问和查看资料的方法开展调查，调查内容涵盖学校基本情况，学生常见病防治工作开展和措施落实情况，学校健康教育工作开展情况等。
2. 教学环境卫生监测。采取实地查看、现场测量的方式开展监测，校园环境主要包括与学生安全和常见病相关的内容，如饮用水卫生、教学楼朝向、教室主要采光方向、护栏高度、教室设备布置等；教室环境卫生监测要求选择有代表性的6间班级教室，对与学生近视、脊柱弯曲异常相关的课桌椅符合率、采光及照明等开展现场监测，综合评估学校教学环境卫生状况。
（三）健康干预与促进
1. 开展健康行为风险评估。针对学生常见病与具体行为风险因素，鼓励学校、家长和学生定期进行行为自测，包括饮食、运动和学习等，根据行为自测结果做出健康行为风险评估，有针对性地开展学生常见病防控宣教，早期识别近视、超重肥胖等高危个体，为针对性地开展学习、饮食、运动干预提供依据。
2. 开展健康知识知晓调查。在学校范围内开展教职工的健康知识知晓调查，包括但不限于校长、校医、保健教师、体育老师和班主任，通过纸质问卷、电子问卷、现场座谈或集中培训等形式，掌握教职工对学生常见病的发生、流行趋势、环境影响因素以及危害的认知。
3. 开展多病共防技术指导。联合医疗机构或邀请相关领域的专家在项目学校中开展学生常见病防治培训和技术指导，每年至少开展一次面向教职工的学生常见病防控标准宣贯或技术培训；每年至少开展两次学校健康环境建设的现场技术指导。强化教职工人员对教学环境与学生常见病相关性的认知，促进教育主管部门和学校对教辅设施的科学使用、维护与更新，推动学校多病共防工作开展和健康环境质量提升。
4. 开发健康行为促进工具包。利用现有学生常见病防控适宜技术，积极开发能够应用于促进儿童青少年健康行为方式养成的工具，鼓励为学校配备有助于改善教室视觉友好环境的工具，如课桌椅测量尺、视力表挂图、正确读写姿势挂图等；制作发放能够促进儿童健康行为提升的工具包，如实物类、视频类、小程序等，通过工具包的应用，推广学生常见病防控适宜技术，帮助学生建立良好健康行为习惯。
5. 开展健康行为促进活动。围绕与近视、龋齿、超重肥胖、脊柱弯曲异常相关的核心知识，在全市范围内多渠道、多形式向学生、教师和家长开展健康教育，鼓励开展大型宣讲活动、健康知识竞赛、健康技能展示等；创新健康教育形式，继续深化“互联网+健康教育”模式的推广与应用；协助学校建设校园学生健康板报、健康角、健康屋等设施。通过健康行为促进活动的广泛开展，推广简单易行、效果可靠的学生常见病干预技术，着力改变家长重治轻防的观念，帮助学生、家长和老师纠正不良行为习惯，促进健康行为习惯养成。
（四）效果评估
监测县（市、区）应在学校健康环境促进工作启动后，在每个项目学校工作开展前、后各完成一次学生健康行为知识问卷调查，每个学校不少于100人，对本地学生健康行为知识知晓和行为改善情况作出评估。问卷调查完成后，数据录入到下发的数据库。将原始资料保存后统一上报，如方案、工作计划、照片、教案、视频、总结等。
三、组织实施
（一）职责分工
市疾控局负责我市中小学校健康环境促进工作的组织协调、方案制定及下发，成立技术指导组，落实工作经费。市教育局积极协助疾控部门健康促进工作的开展。
市疾控中心负责我市健康环境促进工作的培训考核、技术指导、组织实施和数据上报。
项目县（市、区）疾控中心负责本地工作的具体实施、数据录入和数据上报。
（二）数据报送
2025年10月10日前，项目县（市、区）疾控中心将本年度监测数据库连同工作计划、方案、总结和相关报表及过程资料报送至市疾控中心公共卫生监测科学校卫生专业，市疾控中心10月10日前完成对项目县（市、区）数据的审核、反馈、汇总和上报。
2026年1月31日前，市疾控局组织完成监测数据的结果分析与报告撰写，并将监测工作报告报送省疾控局，监测技术报告报送省疾控中心学校与儿少卫生研究室。
（三）结果反馈
项目县（市、区）疾控中心在现场监测时，对学校常见病防治工作和教学生活环境卫生方面存在的问题，要及时反馈至学校，做到监测有结果、问题有反馈，指导其改进。本年度监测工作结束后，要对监测结果进行认真总结、分析，并提交至同级疾控和教育主管部门，促进问题整改，推动校园健康环境建设。
四、保障措施
（一）加强部门协作，保障经费落实
项目县（市、区）疾控部门要加强与教育、财政部门的沟通与协调，进一步完善协作机制，确保工作经费有效落实和中小学校健康环境促进工作顺利实施。疾控中心要合理统筹工作经费，加强人员和设备保障力度，确保学校健康环境促进工作保质保量完成。
（二）健全工作体系，促进能力提升
项目县（市、区）要以中小学学校健康环境促进工作为依托，在机构设置、政策支持、队伍建设、经费投入等方面提供切实保障，加强疾控中心学校卫生人才队伍和工作体系建设，强化理论和技能培训，全面提升学校卫生专业技术人员工作能力。
（三）发挥专业优势，强化行为干预
项目县（市、区）疾控中心要充分发挥业务指导作用，加强对学校校医、保健老师等相关人员学生防病知识技能的培训，指导学校内学生多病共防工作开展；积极开展中小学生健康科普宣教，促进其健康行为习惯养成，逐渐提升学生健康素养水平。
五、绩效目标和工作经费管理
项目工作经费来源于《河南省财政厅河南省卫生健康委河南省疾病预防控制局关于提前下达2025年重大公共卫生服务补助资金预算的通知》（豫财社〔2024〕215号)“其他重大传染病项目”中的“2025年中小学校健康环境促进项目”。市级工作经费用于健康环境促进工作开展所产生的材料制作、现场监测、科普宣传教育等各项费用支出。我市项目绩效目标为：5个县（市、区）学校健康环境促进工作开展率100%；我市健康环境促进覆盖中小学校数不少于10所。

附表：1.中小学学校健康环境促进工作情况调查表
2.中小学校饮用水检测结果记录表

附表1

[bookmark: _Toc5784855][bookmark: _Hlk511050242]中小学校健康环境促进工作情况调查表

省辖市：                                区（县）：
监测点:         （1城区；2郊县）       学校名称及编号：
[bookmark: _Toc78535694][bookmark: _Toc114045739][bookmark: _Toc5784856][bookmark: _Toc114150533]一、基本情况
1.学校性质：  ①公办         ②民办        ③其他，请注明
2.学校层次：  ①城市学校     ②县级学校    ③乡级学校     ④村级学校
3.本校区类型：   ①小学      ②初级中学    ③高级中学
[bookmark: _Toc5784859][bookmark: _Toc114150536][bookmark: _Toc114045742][bookmark: _Toc78535697]二、健康教育开展情况
1.在上一学年中，学校是否针对学生开设健康教育课或讲座？
①未开设                  ②健康教育课
③健康教育讲座            ④两者都有
2.在上一学年中，学校是否开展针对学生的心理咨询服务？    ①是     ②否
[bookmark: _Toc114045743][bookmark: _Toc114150537][bookmark: _Toc5784861][bookmark: _Toc78535698]三、学生常见病防控
1.在上一学年中，学校是否开展学生常见病防控工作？        ①是     ②否
1.1.如果是，学校对下列哪些学生常见疾病开展防控工作？（可多选）
①视力不良       ②龋病及口腔疾病       ③营养不良       ④超重肥胖
⑤心理疾病       ⑥脊柱弯曲异常         ⑦其他，请注明
2.学校是否有近视防控专项方案？    ①是      ②否
3.学校要求一天做几次眼保健操？    ①0次   ②1次   ③2次  ④3次及以上
四、体育和户外活动
1.学校目前每周安排的体育活动情况：
1.1 体育课：每周      次，每次      分钟；
1.2 早操或课间操：每周      次，每次      分钟。
五、教学设施
1.教室（教学楼）朝向？               ①南北      ②东西     ③其他
2.教室自然光从学生左侧射入？         ①是        ②否       ③其他
3.教学楼外廊防护栏高度≥1.1米？      ①是        ②否
4.前排课桌前缘与黑板距离≥2.2米？    ①是        ②否
5.灯管垂直黑板？                     ①是        ②否      ③无灯管
6.灯桌距≥1.7米？                    ①是        ②否      ③无灯管
六、教室环境卫生
	监测项目
	现场测试情况

	具体指标
	教室一
	教室二
	教室三
	教室四
	教室五
	教室六

	班级基本情况
	班级学生人数

	教室人均面积（m2）

	课桌椅分配符合率
	检查人数

	课桌椅均符合人数

	黑板尺寸
	宽（m）

	高（m）

	黑板反射比

	黑板面平均照度（lx）

	黑板面照度均匀度

	课桌面平均照度（lx）

	课桌面照度均匀度

[bookmark: _Toc114045767][bookmark: _Toc78535722][bookmark: _Toc114150546]

监测员：                            监测日期：      年     月     日

附表2

中小学校饮用水检测结果记录表
省辖市：                             区（县）：
监测点:         （1城区；2郊县）    学校名称及编号：
	指标
	单位
	限值
	检测结果

	菌落总数
	CFU/100mL
	100

	总大肠菌群
	MPN/101L
	不应检出

	游离氯
	mg/L
	≥0.05

	色度
	度
	15

	浑浊度
	NTU
	1

	臭和味
	/
	无异臭、异味

	肉眼可见物
	/
	无

	PH值
	/
	不小于6.5且不大于8.5

— 1 —

附件3

南阳市儿童青少年健康状况调查项目实施方案

一、工作目的
积极完成全省项目点布局，支撑省级掌握全省儿童青少年健康状况及其相关影响因素的发展状况和变化趋势，为政府制定和完善有针对性的儿童青少年健康预防控制策略和措施提供科学依据。
二、项目范围
在2023年进行河南省儿童青少年慢性病流行病学调查工作的内乡县开展此项工作。参加2023年调查的全部学生为本次调查对象。
本次调查经河南省疾病预防控制中心伦理委员会审查通过。全部调查对象遵循自愿参加的原则，由本人及其监护人签署知情同意书后，方可纳入本次调查。
三、项目内容
（一）摸底调查和信息核实
内乡县对2023年参加调查的全部学生进行摸底和信息核实，填写摸底问卷，更新调查对象学校、年级、班级、联系方式、家庭住址等个人信息，掌握调查对象参加重复调查的意愿以及是否能够参与现场调查的情况。摸底完成后，提交市级和省级审核，审核通过后，确定现场调查对象名单。
（二）现场调查
1. 询问调查
询问调查采用个人问卷和家长问卷收集信息。个人问卷包括学生基本信息、身体活动、吸烟和饮酒、饮食行为、睡眠情况、主要慢性病患病和控制情况、心理健康状况和伤害等。家长问卷包括家庭基本信息、学生疾病史、疾病家族史和学生发育情况等。
2. 身体测量
身体测量由调查员采用标准方法集中进行，所有调查对象测量身高、体重、体成分、腰围、臀围、握力和血压。身高测量采用身高计，精确度为0.1cm。体重和体成分测量采用人体成分分析仪，精确度为0.1kg。腰围和臀围测量采用腰围尺，精确到0.1cm。握力测量采用电子握力器，精确到0.1kg。血压测量采用电子血压计，精确到1mmHg。所有测量仪器均应符合国家计量认证要求。测量方法均符合《中华人民共和国行业标准—人体健康调查人体测量方法》（WS/T424—2013）标准要求。
3. 实验室检测
实验室检测需取得监测对象及其监护人知情同意。根据《中国糖尿病防治指南（2024版）》和《儿童青少年血脂异常防治专家共识》等，采集调查对象空腹静脉血8ml，检测血常规、空腹血糖、糖化血红蛋白、血脂四项、总蛋白、血肌酐、血尿酸等指标。采集调查对象的清晨尿液样本，检测尿肌酐、尿微量白蛋白、尿钠和尿钾。
四、组织实施与保障
（一）明确职责分工
市、县两级疾控部门负责本辖区的组织协调、监督管理和绩效评价等，督促项目经费及时、足额拨付至各项目参与单位，协调教育部门、疾控中心、学校等共同开展项目。教育部门负责协助疾控部门更新调查对象当前就读信息、协调学校配合疾控部门开展现场调查工作。
市疾控中心负责内乡县调查工作的组织协调、现场督导、技术指导、质量控制等工作。内乡县疾控中心要配备调查工作所需的设备设施、耗材等，按照工作方案要求认真组织开展调查，及时报送数据信息，并上报绩效报告。
（二）严格质量控制
市、县两级疾控中心要严格按照省级制定的质量控制方案开展质控，逐级开展相关业务培训，使用符合要求的调查工具，严格按照方案开展调查，加强各环节质量控制，加强各环节质量控制，按照要求抽取一定比例的学生进行现场复核。
（三）及时报送数据
内乡县疾控中心负责将调查数据通过信息系统录入上报并及时总结本县调查工作开展情况，撰写调查报告，经市级审核后，于2025年12月10日前将调查数据和报告报送省疾控中心。
五、项目资金与绩效指标
（一）项目经费使用
项目经费来源于《河南省财政厅 河南省卫生健康委 河南省疾病预防控制局关于提前下达2025年重大公共卫生服务补助资金预算的通知》（豫财社〔2024〕215号）“其他重大传染病项目”中“河南省儿童青少年健康状况调查项目”，市疾控中心工作经费0.6万元，主要用于全程技术指导及质量控制等；内乡县疾控中心工作经费7.5万元，主要用于电子血压计等调查设备配置、现场调查工作组织实施、检测检验、信息采集和数据整理复核等。项目承担单位按照本方案要求，合理安排和使用专项经费，要求专款专用，不得挪用、超范围支出。
（二）绩效指标
数量指标：调查完成人数≥1500人；
质量指标：调查完成率≥90%。

— 21 —

[bookmark: _GoBack]

	南阳市疾病预防控制局                         2025年9月3日印发

image1.jpeg
A e Pt S
TS o